



Stowarzyszenie Pszczelarzy Polskich
POLANKA
23-109 Pszczela Wola 9

NIP: 713-289-39-55

REGON 060039828

www.spp-polanka.org

e-mail: spp_polanka@wp.pl

Puławy 25.11.2012

APEL DO PREZYDENTA O ZAWETOWANIE USTAWY o NASIENNICTWIE

Apelujemy do Pana Prezydenta o skorzystanie z prawa weta i niedopuszczenie do przyjęcia ustawy o nasiennictwie w obecnej formie w której kluczowa część zapisów została usunięta przez posłów PO i PSL. Jak Panu wiadomo, już marcu 2012 ówczesny minister rolnictwa obiecał zaniepokojonym pszczelarzom, że wprowadzi zakaz upraw genetycznie modyfikowanej kukurydzy MON 810. Nie doczekaliśmy się zakazu a w zamian za to mamy propozycję ustawy, która otwiera Polskę na uprawy GMO.

Fakt, że dotąd nie ma w Polsce zakazu upraw genetycznie zmodyfikowanych roślin jest powodem do naszego ogromnego niepokoju. Polska pozostaje w tyle za innymi krajami europejskimi nie zapobiegając temu, by jakość polskiego miodu była utrzymana. Taka sytuacja przyniesie niezmiernie szkodliwe konsekwencje dla pszczelarzy.

W świetle najnowszych badań, przeprowadzonych we Francji przez profesora Seraliniego, nad wpływem spożywania genetycznie zmodyfikowanych organizmów obserwuje się wzrastające poczucie wśród społeczeństwa, że Rząd RP przedkłada interesy korporacji GMO ponad interes Polaków.

Domagamy się od Prezydenta RP zawetowania nowej Ustawy o Nasiennictwie, która po zmianach w Sejmie, uchyla zakazy rejestracji genetycznie zmodyfikowanych nasion (GMO) i obrotu tymi nasionami. Domagamy się od Rządu RP wprowadzenia autonomicznych przepisów (ustawowych), które trwale i skutecznie zabezpieczą Polskę przed uprawami roślin genetycznie zmodyfikowanych (GMO).

Domagamy się ponadto:

1. NATYCHMIASTOWEGO WPROWADZENIA ZAKAZU UPRAW GMO W POLSCE, w tym szczególnie upraw kukurydzy MON810 i ziemniaków AMFLORA.
2. Odrzucenia wszelkich ustaw, które pozwalają na wprowadzenie genetycznie zmodyfikowanych nasion i roślin w Polsce.
3. Stopniowego wycofywania ze sprzedaży produktów żywnościowych i pasz zawierających GMO - termin całkowitego wycofania wspomnianych produktów nie może być dłuższy niż 3 lata.
4. Nieograniczonego dostępu do tradycyjnych, lokalnych/regionalnych nasion.
5. Nieograniczonego dostępu do dobrej jakości żywności produkowanej przez tradycyjnych i ekologicznych rolników co wiąże się jednoznacznie z opracowaniem regulacji, które będą tę sprzedaż ułatwiały a nie utrudniały, jak to jest obecnie.

Jest to sprawa pierwszoplanowa dla zdrowia i dobra Polaków, dla stanu rolnictwa i niezależności kraju.

Za zarząd Stowarzyszenia:

Prezes

Skarbnik

Elżbieta Kowalczyk

Piotr Skorupa